
MINISTERODELL’ISTRUZIONEEDELMERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGUIONALE LAZIO

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE
“LEONARDODAVINCI”

Liceo delle Scienze Umane - LES - Istituto Tecnico AFM-SIA
Corsi Serali Istituto Tecnico e Professionale

C. M. RMIS013006 - .. C.F. 97197650589 - Via CAVOUR, 258 - I Municipio - ROMA - Distretto IX
 06/121128185 rmis013006@istruzione.it -PEC: rmis013006@pec.istruzione.it - Sito web: www.leonardodavinciroma.edu.it

ALL’ALBO ON LINE
DELL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA

COMMISSIONE GIUDICATRICE
BANDO DI GARA PER LA REALIZZAZIONE DI N° 2 VIAGGI DI ISTRUZIONE
( art. 36 comma 2 lettera b) Decreto legislativo 18 aprile 2016 n° 50)

GARA ANAC: 8979529

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la L. 15marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa»;

VISTO il DPR 5/10/2010, n.207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici;
VISTA la Determinazione Dirigenziale prot. 698/2023 del 02/03/2023 di avvio delle
procedure di scelta del contraente per l’indizione di procedura negoziata, ai sensi dell’art.
36 comma 2 lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento degli incarichi per la
realizzazione di n. 2 viaggi di istruzione nel mese di aprile 2023, con aggiudicazione
all’offerta ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 50/2016.

VISTO l’invito a partecipare alla gara trasmesso con nota 703/2023 del 03/03/2023 a n°cinque
operatori economici sensi dell’art.36 comma 2 lettera b) D.Lgs. 50/2016 individuati sulla
base di indagini di mercato effettuate sul MEPA, nel rispetto di un criterio di rotazione degli
inviti;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 20/03/2023 alle ore
13,00;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’esame comparativo e alla valutazione delle offerte
pervenute a seguito dell’invito a presentare offerte e di dover individuare quali componenti
della Commissione Giudicatrice personale dell’Amministrazione con qualità tecnico-
professionali adeguate al compito

DETERMINA

Art.1- L’esame comparativo e la valutazione delle offerte pervenute sono affidati ad una
commissione, che si riunirà in data in data 21/03/2023 alle ore 13,30 composta dai seguenti
componenti :

Protocollo 0000906/2023 del 21/03/2023

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.edu.it/


MINISTERODELL’ISTRUZIONEEDELMERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGUIONALE LAZIO

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE
“LEONARDODAVINCI”

Liceo delle Scienze Umane - LES - Istituto Tecnico AFM-SIA
Corsi Serali Istituto Tecnico e Professionale

C. M. RMIS013006 - .. C.F. 97197650589 - Via CAVOUR, 258 - I Municipio - ROMA - Distretto IX
 06/121128185 rmis013006@istruzione.it -PEC: rmis013006@pec.istruzione.it - Sito web: www.leonardodavinciroma.edu.it

 Prof. Luigi DONATO Presidente;
 A.A. Agnese NATALE Segretario;
 Prof.ssa Anna VALIGIOTTO Componente.
 Prof.ssa Stefania RICCO Componente.

Art.2- Il Dirigente, a seguito della valutazione comparativa delle offerte pervenute, procederà alla
individuazione ed alla proposta di aggiudicazione a favore dell’Agenzia secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto della qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95
comma 4 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi
dell’art. 97 comma 2 D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii.
Art.3 - La Commissione Giudicatrice conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a
firma di tutti i componenti. Il verbale è stilato dal componente nominato con funzioni di Segretario;
Art.4 - Per l’espletamento dell’incarico, ai componenti della Commissione Giudicatrice non è
corrisposto alcun compenso;
Art.5 - Ai sensi del D.Lgs 33/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, il presente
provvedimento è pubblicato all’Albo on line dell’Istituto nell’Area Amministrazione Trasparente-
sezione “Bandi di gara e contratti” sul sito Web www.leonardodavinciroma.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
Irene de Angelis Curtis

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n 39/93)

http://www.leonardodavinciroma.gov.it/
mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.edu.it/

